
เล่ม ๑๓๘ ตอนท่ี ๔® ก ราชกิจจามูเบกษา ๒รา มิอุนายน ๒๔๖๔

กฎกระทรวง
กำหนศแบบ ลักษณะ ราคา และรายละเอยดของบัตรภาษ

พ.ศ. ๒๔๖๔

อ าล ัย อ ำน าจ ต าม ค ว าม ใน ม าต ร า  ๑ ๙  วรรคสอง แ ล ะ ม าต ร า « ๔  วรรคหนง  
แฟ งพ ระราชบ ัญ ญ ัตชดเขยค ่าภ าษ ีอากรส ิน ค ้าส ่งออกท ี่ผส ิต ใน ราชอาณ าจ ักร พ-ศ. ๒๔๒๔ 
รัฐมนตรืว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้ ลังต่อไปนี้

ข้อ ๑  ก ฎ ก ร ะ ท ร ว ง น ี้ให ้ใช ้บ ัง ล ับ เม ื่อ พ ้น ก ำห น ด เก ้าส ิบ ว ัน น ับ แ ต ่ว ัน ป ร ะ ก าศ  
ในราชกิจจาบุเบกษาเป็นต้นไป

ข้อ ๒ ให้จัดทำบัตรภาษีเป็นบัตรภา,รอเล็กทรอนิกส์ ใดยมข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ที่สามารถ 
แสดงข้อมูลที่สร้าง ส่ง หรือไต้รับให้ปรากฏอย่างถูกต้อง และสามารสสิบค้นไต้ โดยให้นิมาตรฐาน 
ต้านการรักษาความมั่นคงปลอดภัยที่เชื่อสอไต้

ข้อ ๓ บัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์ต้องมรายละเอิยด ลังต่อไปนี ้
(๑) ชื่อและเลขทะเบียนผ้นิสิทธิไต้รับเงนซดเชยค่าภาษีอากร 
(๒) เลขประจำต้วผู้เสืยภาษีอากร 
(๓) เลขที่บัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์
(๔) จำนวนเงินขดเชยค่าภาษีอากรที่ไต้รับอบุม้ต จำนวนเงินที่นำไปชำระค่าภาษีอากร และ

จำนวนพบคงเหเอ
(๔) วันที่ออกบัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์ , 1>
(๖ ) วันที่บัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์หมดอายุ
ข้อ ๔ ให้กรมศุลกากรดำเนินการให้นิการเปลี่ยนบัตรภาษีของผู้นิชื่อในบัตรภาษีที่ออกให  ้

ก่อนวันที่กฎกระทรวงนี้ใช้บังคับ เป็นบัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์ภายในหกสิบวันนับแต่วันที่กฎกระทรวงนี ้
ใช้บังคับ แลัวแจ้ง1ไห้ผู้นิ'ช่ือ'1บบัตรภาษี,ทราบ และเมื่อกรมศุลกากรไต้เปลี่ยนบัตรภาษีของผู้นิชื่อในบัตรภาษี 
เป็นบัตรภาษีอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ให้บัตรภาษีที่ออกให้ก่อนวันที่กฎกระทรวงนี้ใช้บังคับเป็นอันสิ้นผล’
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ราชกิจจานฒกษา ๒๓ นิสุบายบ ๒๔๖๔

บัตรภารอเล็กทรอนิกส์ตามวรรคหนิง ให้ม ีจำนวนเงินชดเชยค่าภารอากรแลทับที่หมดราช  ุ
เท่ากับราคาและอายูที่นิอยู่ในบัตรภาษีเดิม

ให้1ว้ ฒ วันท่ี ๑ ๖  นิชุนายน พ,ค. ๒๔๖๔ 
อาคม เดิมพิทยาโพสิฐ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการศลัง
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หนา ๓

ราชกิจจานุเบกษา ๒๓ มิชุนายน ๒๔๖๔

หมายเหตุ ะ- เหตุผลใบการประกาคใช้กฎกระทรวงฉบับนี้ คอ โตยที่เป็นการสมควรกำหนฒฺฒบ ลักษณะ 
ราคา และรายละเอียดของบัตรภาษีตามมาศรา ๑๙ วรรคสอง แห่งพระราชบัญญ้คชดเชยค่าภาษีอากร
สิบค้าส่งออกท่ีผลิตในราชอาณาจักร พ.ศ. ๒๕๒๔ จงจำเป็นต้องออกกฎกระทรวงน้ี


